
Guillermo Alamilla
6.25 kW 7 de Agosto de 2025

1D 771750602408

1,526 kWh $ 4,403

10 1,571 kWh $85

98.07 % BIMESTRE $ 4,318

$26,415.00 MXN $508.00 MXN $25,907.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 625 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.8 %



Propuesta 1 7 de Agosto de 2025 22 de Agosto de 2025

20250001041

Guillermo Alamilla  

10 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 103,131.16

Descuento $ 16,129.71

TOTAL (MXN) $ 87,001.45

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $69,601.16
Saldo al termino de la instalación: $13,050.21
Pago final al cambio de medidor: $4,350.07

OPCIÓN 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO 
10% enganche
Plazos de 12 a 84 meses. 
(Sujeto a aprobación).

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 26,415.00 $ 508.00 $ 0.00 $ 25,907.00 $ 25,907.00 $ -61,094.45

2 $ 27,207.45 $ 523.24 $ 0.00 $ 26,684.21 $ 26,684.21 $ -34,410.24

3 $ 28,023.67 $ 538.94 $ 0.00 $ 27,484.74 $ 27,484.74 $ -6,925.50

4 $ 28,864.38 $ 555.11 $ 0.00 $ 28,309.28 $ 28,309.28 $ 21,383.78

5 $ 29,730.32 $ 571.76 $ 0.00 $ 29,158.56 $ 29,158.56 $ 50,542.33

6 $ 30,622.22 $ 588.91 $ 0.00 $ 30,033.31 $ 30,033.31 $ 80,575.65

7 $ 31,540.89 $ 606.58 $ 0.00 $ 30,934.31 $ 30,934.31 $ 111,509.96

8 $ 32,487.12 $ 624.78 $ 0.00 $ 31,862.34 $ 31,862.34 $ 143,372.30

9 $ 33,461.73 $ 643.52 $ 0.00 $ 32,818.21 $ 32,818.21 $ 176,190.52

10 $ 34,465.58 $ 662.82 $ 0.00 $ 33,802.76 $ 33,802.76 $ 209,993.27

11 $ 35,499.55 $ 682.71 $ 0.00 $ 34,816.84 $ 34,816.84 $ 244,810.12

12 $ 36,564.54 $ 703.19 $ 0.00 $ 35,861.35 $ 35,861.35 $ 280,671.46

13 $ 37,661.47 $ 724.29 $ 0.00 $ 36,937.19 $ 36,937.19 $ 317,608.65

14 $ 38,791.32 $ 746.02 $ 0.00 $ 38,045.30 $ 38,045.30 $ 355,653.95

15 $ 39,955.06 $ 768.40 $ 0.00 $ 39,186.66 $ 39,186.66 $ 394,840.62

16 $ 41,153.71 $ 791.45 $ 0.00 $ 40,362.26 $ 40,362.26 $ 435,202.88

17 $ 42,388.32 $ 815.19 $ 0.00 $ 41,573.13 $ 41,573.13 $ 476,776.01

18 $ 43,659.97 $ 839.65 $ 0.00 $ 42,820.32 $ 42,820.32 $ 519,596.33

19 $ 44,969.77 $ 864.84 $ 0.00 $ 44,104.93 $ 44,104.93 $ 563,701.26

20 $ 46,318.86 $ 890.78 $ 0.00 $ 45,428.08 $ 45,428.08 $ 609,129.35

21 $ 47,708.43 $ 917.50 $ 0.00 $ 46,790.92 $ 46,790.92 $ 655,920.27

22 $ 49,139.68 $ 945.03 $ 0.00 $ 48,194.65 $ 48,194.65 $ 704,114.92

23 $ 50,613.87 $ 973.38 $ 0.00 $ 49,640.49 $ 49,640.49 $ 753,755.41

24 $ 52,132.29 $ 1,002.58 $ 0.00 $ 51,129.71 $ 51,129.71 $ 804,885.12

25 $ 53,696.26 $ 1,032.66 $ 0.00 $ 52,663.60 $ 52,663.60 $ 857,548.71

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,866.3 2,002.0 1,719.6 1,574.3 1,570.2 1,855.6

Consumo actual 2,052.0 1,799.0 1,468.0 964.0 1,103.0 1,770.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


